
Výroční zpráva 
o hospodaření 
Fakulty umění a designu 
Univerzity Jana 
Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem  
za rok 2022 





1

1. Úvod

Fakulta umění a designu (dále jen fakulta) plnila v roce 2022 své poslání, jímž je tvůrčí 
umělecká a vědeckovýzkumná činnost a poskytování uceleného uměleckého, teoretického 
a praktického vzdělání. Při realizaci všech svých aktivit se fakulta řídila zejména Plánem 
realizace strategického záměru Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem a vlast‑
ním Plánem realizace strategického záměru pro tento rok.



2

2.  Výchozí rozpis dotace 
2022 (v tis. kč):

Fixní část 40 494

Výkonová část 11 045

Účetní odpisy inv. majetku kryté rozpočtem 503

Ukazatel C 1 890

TA04 (Fond umělecké činnosti – FUČ) 6 035

Institucionální prostředky Na VŠ výzkum TA15 731

Institucionální prostředky na rozvoj TA16 2 208

Celkem 62 906

Zdroje byly doplněny o mimořádný příspěvek z roku 2021:  
290 tis. Kč (zahrnuto do fondu provozních prostředků)

2.1  Celkové čerpání NIN  
v roce 2022 (v tis. Kč)

Ostatní výnosy za rok 2022 celkem 8 459

Roční rozpočet včetně příjmů 64 889

Čerpání NIN celkem 76 675

Rozdíl -3 327

Překročení rozpočtu o 3 327 tis. bylo pokryto z Fondu provozních prostředků (FPP) 
FUD. Zůstatek FPP ke konci roku 2022 činil 4 167 tis. Kč.

2.2 Doplňková činnost v roce 2022

V doplňkové činnosti po odečtení nákladů a zdanění fakulta získala 88 497 Kč.



3

3.  Fond rozvoje 
investičního majetku 
(v tis. kč)

FRIM – stavby 0

FRIM – SZNN 424

Celkem 424



4

4.  Projektové aktivity 
fakulty

4.1 Granty

GRANT Kč
MK ČR / Profesionální umění
Dům umění v Ústí nad Labem – program 2022 690 000

Institucionální plán UJEP
Inovace vzdělávání – Blended learning 476 664

Inovace odborných praxí v profesionálních výstavních a kulturních institucích 835 000

Podpora studentů v doktorském programu 150 000

Posílení a rozvoj internacionalizačního charakteru studijních programů UJEP 226 398

Ústecký kraj / Kulturní aktivity
Do galerie za uměním a designem 90 000

Mezinárodní porcelánové studentské sympozium K ‑I‑T 2022 160 000

Interní soutěž na dílo pro budovu ÚK 60 000

Magistrát města Ústí nad Labem
Dům umění Ústí nad Labem 2022 100 000

Město Dubí
Organizace Mezinárodního studentského sympozia Keep In Touch 2022 v Dubí 230 000

MŠMT – Centralizovaný rozvojový projekt
Spolupráce uměleckých vysokých škol a fakult s místními veřejnými partnery  
a subjekty kreativních průmyslů na prezentaci vzdělávací a tvůrčí činnosti

 
500 000

Národní plán obnovy pro oblast vysokých škol pro roky 2022–2024
Transformace formy a obsahu vzdělávání na UJEP (2022–2024)  
finance pro klíčovou aktivitu A6 realizovanou na FUD

 
4 000 000

EHP a Norské fondy 2014–2021
GARDENING OF SOUL: IN FIVE CHAPTERS (2022‑2024), v roce 2022 čerpáno 174 331

Horizon 2020 – European Commision
TICASS, Technologies of Imaging in Communication, Art, and Social Sciences,  
2017–2021, FUD UJEP spoluřešitel, v roce 2022 čerpáno

 
606 808

Podpora tvůrčí činnosti mladých vědeckých pracovníků UJEP IGA - Humanitní 
a umělecká sekce
IN SITU 300 000

Nadace ČEZ – podpora regionům 2022
Multifunkční pec 87 640



5

4.2 Grantová soutěž UJEP (TA15)

ŘEŠITEL a NÁZEV GRANTU Kč
Katarína Fedorišínová (Súčasné pánské zákazkové 
Krajčirstva v Čechách a na Slovensku)

 
115 000

Dirk Grosser (Terminal of Freedom) 56 000

Barbora Čápová (IS IT JUST A MYTH) 147 000

MgA. Štepánka Piskáčková (Umělecko ‑vědecká laboratoř) 120 000

Mgr. MgA. Helena Jiráková (Být ve správný čas na správném místě) 70 000

Mgr. Mariana Serranová (Provizorium a vize: energie, expanze a růst) 115 000

MgA. Marek Šilpoch (Světelné umění v kontextu dějin umění a současné vizuální 
kultury)

 
107 644

CELKEM 730 644

4.3  Škola doktorských studií  
FUD UJEP

Pro rok 2022 činil rozpočet pro Školu doktorských studií na FUD 131 786,– Kč.



6

5. Majetek fakulty
5.1  Inventarizace hmotného 

majetku

Ve dnech 31. 08. 2022–14. 12. 2022 byla provedena elektronická inventura hmotného majetku 
FUD s tímto výsledkem:

Fakulta disponovala majetkem ve výši 56 975 961,74 Kč.  
Při inventuře hmotného majetku nebyly zjištěny žádné přebytky ani žádná manka.



7

6.  Stipendia a služby 
poskytované 
studentům

Účel stipendia Kč
Prospěchová stipendia 126 000

Za vynikající výzkumně vývojové a inovační, umělecké nebo další tvůrčí výsledky 
přispívající k prohloubení znalostí TA15

 
378 644

Mimořádná stipendia TA01 957 249

Mimořádná stipendia jiná TA08 764 920

Mimořádná stipendia jiná TA04 649 101

Mimořádná stipendia jiná TA37 250 000

Mimořádná stipendia jiná TA36 101 050

Mimořádná stipendia jiná TA34 35 400

Doktorská stipendia 1 282 500

Celkem stipendia FUD 3 262 364
Ubytovací stipendia UJEP 3 267 341

Sociální stipendia UJEP 12 150

Celkem 6 541 855

Prospěchová stipendia byla proplacena ze stipendijního fondu FUD.

Ostatní stipendia byla hrazena z provozu a z projektových aktivit FUD.



8

7. Závěr

Celkem fakulta v roce 2022 hospodařila s rozpočtem ve výši 73 348 tis. Kč včetně příjmů. 
Čerpání činilo celkem 76 675 tis. Kč. Rozdíl ve výši -3 327 tis. Kč byl pokryt z Fondu provoz‑
ních prostředků.

Zůstatek ve FPP pro další roky je 4 167 tis. Kč.

Vypracoval:  
Mgr. Miroslav Matoušek,  
tajemník fakulty

Předkládá:  
prof. Mgr. Zdena Kolečková,  
děkanka Fakulty umění a designu UJEP  
v Ústí nad Labem

Tato výroční zpráva byla projednána Uměleckou radou Fakulty umění a designu UJEP 
v Ústí nad Labem dne 12. 6. 2023.

Tuto výroční zprávu schválil per rollam Akademický senát Fakulty umění a designu UJEP 
v Ústí nad Labem dne 26. 6. 2023.




